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5,445,515,741,818 5,857,332,220,028 5,857,014,283,773 5,811,986,949,699 48,830,490,989 5,857,014,238,155 317,936,255TOTAL

1 437,672,271,389 491,896,931,930 491,579,062,672 471,721,678,050 15,260,238,044 491,579,017,054 317,869,258Gobierno

1 1 15,012,582,403 15,620,438,393 15,620,438,393 15,417,915,610 15,620,438,393Legislación

1 1 01 12,484,371,324 12,778,675,103 12,778,675,103 12,576,152,320 12,778,675,103Legislación

1 1 02 2,528,211,079 2,841,763,290 2,841,763,290 2,841,763,290 2,841,763,290Fiscalización

1 2 126,164,611,031 123,734,518,734 123,670,086,229 118,668,371,396 1,261,679,369 123,670,086,229 64,432,505Justicia

1 2 01 79,453,240,217 79,405,969,723 79,366,624,270 75,698,596,465 11,697,572 79,366,624,270 39,345,453Impartición de Justicia

1 2 02 19,025,595,111 18,253,259,292 18,253,219,082 18,252,329,255 889,827 18,253,219,082 40,210Procuración de Justicia

1 2 03 23,872,221,624 21,010,350,668 21,010,350,668 19,822,896,954 1,187,453,714 21,010,350,668Reclusión y Readaptación Social

1 2 04 3,813,554,079 5,064,939,051 5,039,892,209 4,894,548,722 61,638,256 5,039,892,209 25,046,843Derechos Humanos

1 3 28,168,442,934 36,559,996,963 36,306,577,078 35,232,600,481 731,090,701 36,306,577,078 253,419,885Coordinación de la Política de Gobierno

1 3 01 832,546,744 490,916,872 490,916,872 484,893,118 6,023,754 490,916,872Presidencia / Gubernatura

1 3 02 1,494,502,126 4,364,528,908 4,364,528,908 4,197,890,442 166,638,466 4,364,528,908Política Interior

1 3 03 114,731,078 432,159,903 432,159,903 419,432,257 12,727,646 432,159,903Preservación y Cuidado del Patrimonio Público

1 3 04 2,811,643,267 3,163,403,023 3,163,403,023 3,138,213,066 24,449,802 3,163,403,023Función Pública

1 3 05 147,283,767 154,493,602 154,493,602 152,736,237 1,757,365 154,493,602Asuntos Jurídicos

1 3 06 19,736,593,972 20,127,591,320 19,874,171,435 19,532,025,694 19,874,171,435 253,419,885Organización de Procesos Electorales

1 3 07 2,147,596,729 7,071,771,511 7,071,771,511 6,552,648,001 519,123,510 7,071,771,511Población

1 3 09 883,545,251 755,131,825 755,131,825 754,761,667 370,158 755,131,825Otros

1 4 9,068,931,721 13,797,115,895 13,797,115,895 12,382,537,345 1,414,578,550 13,797,115,895Relaciones Exteriores

1 4 01 9,068,931,721 13,797,115,895 13,797,115,895 12,382,537,345 1,414,578,550 13,797,115,895Relaciones Exteriores

1 5 51,885,390,388 73,936,582,515 73,936,582,515 72,684,204,483 1,252,378,033 73,936,582,515Asuntos Financieros y Hacendarios

1 5 01 2,886,289,043 4,879,521,782 4,879,521,782 4,753,883,064 125,638,719 4,879,521,782Asuntos Financieros

1 5 02 48,999,101,345 69,057,060,733 69,057,060,733 67,930,321,419 1,126,739,314 69,057,060,733Asuntos Hacendarios

1 6 116,426,803,239 168,993,178,801 168,993,178,801 160,740,782,887 8,252,395,914 168,993,178,801Seguridad Nacional

1 6 01 81,046,497,522 127,136,386,092 127,136,386,092 118,884,045,955 8,252,340,137 127,136,386,092Defensa

1 6 02 32,569,828,934 39,074,903,395 39,074,903,395 39,074,897,652 5,743 39,074,903,395Marina

1 6 03 2,810,476,783 2,781,889,314 2,781,889,314 2,781,839,280 50,034 2,781,889,314Inteligencia para la Preservación de la Seguridad Nacional

1 7 75,502,696,352 42,392,894,925 42,392,878,057 40,115,685,203 2,277,192,854 42,392,878,057 16,868Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

1 7 01 64,878,449,331 30,711,434,745 30,711,417,877 28,497,405,697 2,214,012,180 30,711,417,877 16,868Policía

1 7 02 145,964,459 317,873,703 317,873,703 307,580,232 10,293,471 317,873,703Protección Civil

1 7 03 1,840,324,354 2,447,646,335 2,447,646,335 2,419,746,104 27,900,231 2,447,646,335Otros Asuntos de Orden Público y Seguridad

1 7 04 8,637,958,208 8,915,940,142 8,915,940,142 8,890,953,170 24,986,972 8,915,940,142Sistema Nacional de Seguridad Pública

1 8 15,442,813,321 16,862,205,703 16,862,205,703 16,479,580,647 70,922,623 16,862,160,086Otros Servicios Generales

1 8 02 11,115,300,004 11,159,433,931 11,159,433,931 10,847,731,498 11,159,433,931Servicios Estadísticos

1 8 03 1,797,269,549 1,107,475,956 1,107,475,956 1,067,819,870 39,656,086 1,107,475,956Servicios de Comunicación y Medios

1 8 04 962,203,864 953,644,215 953,644,215 953,598,597 45,618 953,598,597Acceso a la Información Pública Gubernamental

1 8 05 1,568,039,904 3,641,651,601 3,641,651,601 3,610,430,682 31,220,919 3,641,651,601Otros

2 2,892,917,883,359 2,895,648,963,512 2,895,648,896,515 2,876,952,667,641 18,696,228,874 2,895,648,896,515 66,997Desarrollo Social

2 1 18,172,434,322 20,430,539,525 20,430,539,525 20,247,034,269 183,505,256 20,430,539,525Protección Ambiental

2 1 02 8,389,353,433 8,133,357,599 8,133,357,599 8,093,494,930 39,862,669 8,133,357,599Administración del Agua

2 1 03 5,726,462,893 7,457,942,720 7,457,942,720 7,372,768,821 85,173,899 7,457,942,720Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

2 1 04 Reducción de la Contaminación

2 1 05 887,345,822 1,235,129,446 1,235,129,446 1,217,744,510 17,384,936 1,235,129,446Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje

2 1 06 3,169,272,174 3,604,109,759 3,604,109,759 3,563,026,007 41,083,752 3,604,109,759Otros de Protección Ambiental
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2 2 265,412,691,513 277,130,727,292 277,130,727,292 276,929,156,258 201,571,034 277,130,727,292Vivienda y Servicios a la Comunidad

2 2 01 5,335,517,393 9,517,184,765 9,517,184,765 9,514,113,551 3,071,214 9,517,184,765Urbanización

2 2 03 11,743,813,907 19,186,845,717 19,186,845,717 18,994,700,294 192,145,423 19,186,845,717Abastecimiento de Agua

2 2 05 5,523,352,574 6,444,277,800 6,444,277,800 6,437,923,403 6,354,397 6,444,277,800Vivienda

2 2 07 242,810,007,639 241,982,419,010 241,982,419,010 241,982,419,010 241,982,419,010Desarrollo Regional

2 3 376,194,568,926 335,955,965,815 335,955,965,815 332,894,622,721 3,061,343,094 335,955,965,815Salud

2 3 01 32,595,169,416 32,574,396,416 32,574,396,416 32,443,701,194 130,695,223 32,574,396,416Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad

2 3 02 174,958,482,931 145,989,068,927 145,989,068,927 145,339,732,269 649,336,658 145,989,068,927Prestación de Servicios de Salud a la Persona

2 3 03 11,815,640,353 11,567,774,620 11,567,774,620 11,542,645,536 25,129,083 11,567,774,620Generación de Recursos para la Salud

2 3 04 13,468,692,355 15,461,830,905 15,461,830,905 15,292,602,199 169,228,706 15,461,830,905Rectoría del Sistema de Salud

2 3 05 143,356,583,871 130,362,894,947 130,362,894,947 128,275,941,522 2,086,953,424 130,362,894,947Protección Social en Salud

2 4 22,046,673,229 23,555,082,650 23,555,082,650 23,214,911,989 340,170,661 23,555,082,650Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

2 4 01 2,378,774,068 1,955,217,062 1,955,217,062 1,954,960,693 256,369 1,955,217,062Deporte y Recreación

2 4 02 19,667,899,161 21,599,865,588 21,599,865,588 21,259,951,295 339,914,292 21,599,865,588Cultura

2 5 859,569,174,214 881,316,265,713 881,316,198,716 867,519,372,960 13,796,825,756 881,316,198,716 66,997Educación

2 5 01 536,220,603,770 555,967,591,545 555,967,525,164 542,761,794,712 13,205,730,452 555,967,525,164 66,381Educación Básica

2 5 02 131,314,619,358 125,761,203,727 125,761,203,727 125,670,598,834 90,604,892 125,761,203,727Educación Media Superior

2 5 03 145,226,441,625 150,329,085,275 150,329,085,275 150,094,701,883 234,383,392 150,329,085,275Educación Superior

2 5 04 9,168,341,135 9,516,032,566 9,516,032,566 9,493,290,432 22,742,134 9,516,032,566Posgrado

2 5 05 4,602,021,835 4,184,369,010 4,184,369,010 4,167,725,758 16,643,253 4,184,369,010Educación para Adultos

2 5 06 33,037,146,491 35,557,983,590 35,557,982,974 35,331,261,341 226,721,633 35,557,982,974 616Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

2 6 1,351,200,901,927 1,355,374,402,336 1,355,374,402,336 1,354,261,589,263 1,112,813,073 1,355,374,402,336Protección Social

2 6 02 884,444,828,068 869,566,213,896 869,566,213,896 869,566,213,896 869,566,213,896Edad Avanzada

2 6 07 3,807,628,954 3,756,344,742 3,756,344,742 3,756,344,742 3,756,344,742Indígenas

2 6 08 316,348,906,437 324,639,877,294 324,639,877,294 323,527,064,221 1,112,813,073 324,639,877,294Otros Grupos Vulnerables

2 6 09 146,599,538,468 157,411,966,404 157,411,966,404 157,411,966,404 157,411,966,404Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

2 7 321,439,228 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182Otros Asuntos Sociales

2 7 01 321,439,228 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182Otros Asuntos Sociales

3 446,113,479,230 693,763,268,126 693,763,268,126 687,289,547,548 6,449,136,002 693,763,268,126Desarrollo Económico

3 1 38,590,149,773 30,943,482,383 30,943,482,383 30,695,640,699 231,173,990 30,943,482,383Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

3 1 01 14,165,501,012 6,457,958,334 6,457,958,334 6,409,354,787 31,935,854 6,457,958,334Asuntos Económicos y Comerciales en General

3 1 02 24,424,648,761 24,485,524,048 24,485,524,048 24,286,285,912 199,238,137 24,485,524,048Asuntos Laborales Generales

3 2 57,500,746,341 63,380,343,595 63,380,343,595 62,756,898,999 623,444,596 63,380,343,595Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

3 2 01 44,843,964,827 44,459,941,392 44,459,941,392 44,132,620,148 327,321,245 44,459,941,392Agropecuaria

3 2 02 2,418,653,478 2,646,727,678 2,646,727,678 2,646,726,777 901 2,646,727,678Silvicultura

3 2 03 2,184,253,197 2,135,259,408 2,135,259,408 2,133,521,463 1,737,945 2,135,259,408Acuacultura, Pesca y Caza

3 2 05 8,053,874,839 14,138,415,118 14,138,415,118 13,844,030,612 294,384,506 14,138,415,118Hidroagrícola

3 3 137,617,795,480 282,730,182,136 282,730,182,136 282,135,627,453 594,554,683 282,730,182,136Combustibles y Energía

3 3 02 63,536,582,639 196,659,100,754 196,659,100,754 196,074,405,714 584,695,041 196,659,100,754Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

3 3 03 103,456,518 113,325,884 113,325,884 110,153,377 3,172,507 113,325,884Combustibles Nucleares

3 3 04 810,629,989 953,590,037 953,590,037 948,544,190 5,045,847 953,590,037Otros Combustibles

3 3 05 73,167,126,334 85,004,165,460 85,004,165,460 85,002,524,172 1,641,288 85,004,165,460Electricidad

3 4 84,997,030 234,009,667 234,009,667 233,239,352 770,315 234,009,667Minería, Manufacturas y Construcción

3 4 01 84,997,030 234,009,667 234,009,667 233,239,352 770,315 234,009,667Extracción de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales

3 5 136,869,428,336 242,463,722,638 242,463,722,638 239,023,529,544 3,440,193,094 242,463,722,638Transporte

3 5 01 38,288,321,547 44,958,605,829 44,958,605,829 44,513,025,942 445,579,886 44,958,605,829Transporte por Carretera
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3 5 02 319,286,314 2,199,448,217 2,199,448,217 2,198,749,780 698,437 2,199,448,217Transporte por Agua y Puertos

3 5 03 78,065,217,145 185,205,898,404 185,205,898,404 182,813,312,789 2,392,585,615 185,205,898,404Transporte por Ferrocarril

3 5 04 16,825,869,367 7,156,733,263 7,156,733,263 6,561,142,619 595,590,643 7,156,733,263Transporte Aéreo

3 5 06 3,370,733,963 2,943,036,925 2,943,036,925 2,937,298,413 5,738,512 2,943,036,925Otros Relacionados con Transporte

3 6 5,042,799,706 7,443,364,973 7,443,364,973 7,403,671,960 31,776,131 7,443,364,973Comunicaciones

3 6 01 5,042,799,706 7,443,364,973 7,443,364,973 7,403,671,960 31,776,131 7,443,364,973Comunicaciones

3 7 2,698,949,956 2,421,870,571 2,421,870,571 2,384,166,360 37,704,211 2,421,870,571Turismo

3 7 01 2,698,949,956 2,421,870,571 2,421,870,571 2,384,166,360 37,704,211 2,421,870,571Turismo

3 8 54,931,189,338 53,746,997,506 53,746,997,506 53,634,898,599 112,098,906 53,746,997,506Ciencia, Tecnología e Innovación

3 8 01 48,354,712,540 49,452,783,354 49,452,783,354 49,340,775,395 112,007,959 49,452,783,354Investigación Científica

3 8 02 1,363,502,088 1,349,914,443 1,349,914,443 1,349,914,443 1,349,914,443Desarrollo Tecnológico

3 8 03 2,801,974,710 2,944,299,709 2,944,299,709 2,944,208,762 90,947 2,944,299,709Servicios Científicos y Tecnológicos

3 8 04 2,411,000,000Innovación

3 9 12,777,423,270 10,399,294,658 10,399,294,658 9,021,874,582 1,377,420,076 10,399,294,658Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

3 9 01 3,515,032,494 5,014,919,695 5,014,919,695 5,014,919,695 5,014,919,695Comercio, Distribución, Almacenamiento y Depósito

3 9 03 9,262,390,776 5,384,374,962 5,384,374,962 4,006,954,886 1,377,420,076 5,384,374,962Otros Asuntos Económicos

4 1,668,812,107,840 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460 8,424,888,069 1,776,023,056,460Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

4 1 580,638,169,858 666,313,844,982 666,313,844,982 666,313,844,982 666,313,844,982Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda

4 1 01 493,726,300,000 565,932,438,074 565,932,438,074 565,932,438,074 565,932,438,074Deuda Pública Interna

4 1 02 86,911,869,858 100,381,406,908 100,381,406,908 100,381,406,908 100,381,406,908Deuda Pública Externa

4 2 1,019,490,037,082 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno

4 2 02 1,019,490,037,082 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

4 3 38,683,900,900 38,850,042,507 38,850,042,507 38,850,042,507 38,850,042,507Saneamiento del Sistema Financiero

4 3 02 15,415,400,300 15,415,400,000 15,415,400,000 15,415,400,000 15,415,400,000Apoyos IPAB

4 3 03 200Banca de Desarrollo

4 3 04 23,268,500,400 23,434,642,507 23,434,642,507 23,434,642,507 23,434,642,507Apoyo a los programas de reestructura en unidades de inversión (UDIS)

4 4 30,000,000,000 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

4 4 01 30,000,000,000 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Considera los presupuestos de Poder Legislativo, Poder Judicial, Órganos Autónomos, Ramos Administrativos y Ramos Generales.
2/ El rubro de Ejercicio incluye presupuesto pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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